| ь

, ПРОТОКОЛ
Совета от 14 февраля 2019 года М 379

'Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей» Ч

' 'Основание созыва Совета - решение Президента Ассоциации «Саморегулируемая А '
организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича.
(согласно п. 9.14.3. Устава Ассоциации <<Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей››). с

Место проведения заседания Совета - г.Москва, ул.Тарусская, д. 1 О

› дВремя-7-начала.заседания.Совета: 14 час. -ОО _
А 'Время окончания заседания" Совета: 14 час. 30 мин. С _ _

Председательствующий на заседании Совета - Президент Ассоциации СРО
«МОС» Басин Ефим Владимирович.

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9
› 1

, 'БасИН,ЕфИМ ВладиМИроВИч~(О00«ТрестТЫНдатраНс0тр0й<>›).«
› 2. Забелинб Виктор Ншситович (Почетный президент Российского. союза- 4.
строителей) ' Ц С `

3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж>›) по
доверенности (уполномоченное лицо - Лизункова Дария Вячеславовна)

р 4. Киоелёв Николай Иванович (ООО «Управляющая компания
«Стройиндустрия››) А _ _

А 5 , ° Васильев Владимир Николаевич (ООО «Компания Трансгидромеханизация>>) -
' ~ н 6. (Гурьянова Елена Юрьевна (ООО <<МЕТЕОтК_0МФОР~Т+;›)о по .-"доверенности, ц . ±

'(уполномоченное~лицо - Басин Ефим Владимирович) 1 - -- ' - . ' ` ~ 1
7. Холопик Кирилл Вадимович (генеральный директор ООО «Институт

развития строительн`ой_отрасли›>) С
С 8. Автулева Алсу Ахтямовна (Директор АНО ДПО «Карьера ПЛЮС›>) ~

9. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО <<МАРКЕТ›>)

' На заседании Совета присутствовали без права голосования следуюшиелица: *
= ' Сорокин Виктор Николаевич- генеральный директор. Ассоциации СРО-«МОС» .

- Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора Ассоциации) _ -
СРО «МОС» , н -

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
_ _` СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из
12 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50 % от -общего числа .
членов.Совета. ~* у - Ы С ~ '] < ,

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.) “ ' О С 1

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУІПАЛИЪ Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня Совета из 3-Х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета. т .

` Голосовали: «за» - 9голосов, «проТИв^››' д нет, <<воздержался››'т нет;= - '
› -Т РЄШЄНИЄ ПРИНЯТО ЄДИНОГЛЗСНО. ' _- г

, 1 -

8

` Повестка дня Совета: _
' ' _1.'О внесении изменений в сведения, содержащиеся в-'реестре членов- Ассоциации

сРо,<<мос›>.-'- ' _ ' -~ _ - * «_ ЁЁ 1
12. Исключение из членов Ассоциации СРО «МОС». ~ '
3.» О проекте повестки для ежегодного отчетного Общего Собрания членов

Ассоциации СРО «МОС», а так же о дате и месте его проведения.

. ПО ВОПРОСУ М 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС» _

Ё СЛУШАЛИ:” Холопика -В.В., который. доложил присутствующим о_ поступивших
заявлениях о внесении изменений -в ^сведения,содержащиеся в реестре членов Ассоциации
СРО «МОС» от следующих юридических лиц:

0 Общества с ограниченной ответственностью «Первый инженер» (ОГРН
516774642581О), при этом сообщил о том, что указанный член Ассоциации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
Членов Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением у него сведений об уровне
ответственности (на 2 уровень) по обязательствам по договорам строительного подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения -,договоров - в
отношении объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), а также сообщил о результатах проверки Общества с ограниченной
ответственностью «Первый инженер» (ОГРН 5167746425810) на соответствие
требованиям, установленным Градостроительным Кодексом Российской Федерации и
внутренними документами Ассоциации СРО «МОС» к своим членам, _

1 '9 Общества с ограниченной ответственностью «ПІтандарт» (ОГРН
51б77464Ґ/3923) 'о внесении изменений дв сведения, содержащиеся ўв реестре Ё-член-ов
Ассоциации СРО«МОС>› в связи со сменой сокращенного и полного наименований с ООО
«Штандарт» на ООО «Хамелеон+›› и предложил внести соответствующие изменения в
сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС»,

0 'Общества - с ограниченной ответственностью «ПМ Стандарт» (ОГРН
1'03772600З028) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением юридического адреса и предложил внести
соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО
«МОС>›; г __. _~ ~ ~ _ “ _= ^'

Ф С Общества Вс ограниченной ответственностью «ДСК-Прогресс›› (ОГРН
1067757930635) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи со сменой полного и сокращенного наименований
организации с ООО «ДСК-Прогресс» на ООО «Первый Домостроительный комбинат»
и предложил внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации СРО «МОС». _ _ '

' 3. ' 1.'В'нести'изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации: СРО
«МОС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Первый инженер»
(ОГРН '5167746425810), Общества с ограниченной ответственностью «Штандарт»
(ОГРН 5167746473923), Общества с ограниченной ответственностью «ПМ Стандарт»
(ОГРН 10377260О3028), Общества с ограниченной ответственностью «ДСК-Прогресс››
(ОГРН) 106775793 063 5) в соответствии с представленными заявлениями.

2. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Первый
инженер» (ОГРН 5167746425810) решение вступает в силу с даты поступления средств в
компенсационньй фонд обеспечения договорных обязательств. ` ' 1, А *_ _ -

Голосовали: «ЗА» -9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, <<ВОЗДЕРЖАЛСЯ›› - нет. ' '
Решение принято единогласно. ~

Г 2

ў а

А Ё ' 'ВОПРОСУ М 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключениииз членов Ассоциации"
СРО «МОС» 1 1 _ _

- СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который сообщил присутствующим, о решениях
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОС», а именно:

0 решением 14.02.2019 г. (протокол Ме 04-2019) в отношении Общества с
дополнительной ответственностью «ИЗОГАЗ» (ИНН 100979394) применена мера
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении _ лица из членов
АСсдІіЙаЦИИ_;. 1 _” › _ _ ›_ А _ . = г ~- 1 '_ _ __ _.

' ь решением 16.01.2019 г. (протокол Не 01-2019) в 'отношении-І Общества с
ограниченной ответственностью «ТРАСТ-ИНВЕСТ-ТРЕСТ›› (ОГРН 5147746254190)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об искшочении лица
из членов Ассоциации;

Ф решением 08.02.2019 г. (протокол М 03-2019) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью фирма «Стройиндустрия» (ОГРН 1097746057265)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из`членовАссоциации;Н ` ' ` _ И ' С ' ” Ґі

0 решением 08.02.2019 г. (протокол Не 03-2019) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Строительная компания Креатив» (ОГРН
1107746001703) применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
ИСКЛЮЧЄНИИ ЛИЦЭ. ИЗ ЧЛЄНОВ АССОЦИЗЦИИ. _

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.2 ч.2 ст. 5 57 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и п.7.4.4 Положения «О членстве в Ассоциации, в том числе-_о._требованиях_к
членам Ассоциации» исключить из членов Ассоциации СРО «МОС» Общество) с
дополнительной ответственностью «ИЗОГАЗ» (ИНН 100979394), Общество Рес
ограниченной ответственностью «ТРАСТ-ИНВЕСТ-ТРЕСТ›› (ОГРН 5147746254190),
Общество с ограниченной ответственностью фирма «Стройиндустрия» (ОГРН
1097746057265), Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания Креатив» (ОГРН 11077460017О3).

› Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. _
Ч -_ Решение принято единогласно. __ _ - _ _

ПО ВОПРОСУ М 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О проекте повестки для ежегодного
отчетного Общего Собрания членов Ассоциации СРО «МОС», а так же о дате и месте его
проведения»

Я _ СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., которьпїт предложил присутствующим назначить на
_16 апреля 2019,г, проведение заседания очередного отчетного Общего собрания членов
Ассоциации-СРО «МОС» (далее - Собрание). Кроме того, представил присутствующим
для обсуждения проект повестки дня Общего собрания и предложил рекомендовать её в
качестве повестки дня Общего собрания (приложение 1).

_ СЛУЦТАЛИ: Басина Е.В., которьтй поддержал предложение Сорокина В.Н. о
проведении заседания очередного Собрания 16 апреля 2019 г. и 0 составе вопросов
проекта повестки дня. `Местом проведения Общего собрания предложил выбрать
помещение Конгресс-центра Торгово-промышленной палаты Российской _* Федерации,
расположенное по адресу: г. Москва, ул. Ильинка, д. 6/1, стр.1 ~ (станция метро Китай-
город). Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «МОС» заключить договор
аренды указанного помещения для проведения Общего собрания. Кроме того, предложил
установить норму представительства от каждого члена Ассоциации СРО «МОС» в
количестве 1 (одного) человека с правом решающего голоса.

Ё

/4% * Д Д а

СЛУШАЛИ: Киселёва Н И и др , кото І. . . рые согласились с указанньп/ти
предложениями.

_/ РЕШИЛИ:
1. Назначить проведение заседания оче е нр д ого отчетного Общего собрания

членов Ассоциации СРО «МОС» на 16 апреля 2019 г.
- _2_. Рекомендовать п едст_ _р авленный проектповестки дня Общегоі собрания членов

Ассоциации СРО «МОС» для утверждения на Общем собрании.~ ' _ 5 _ '_ Ґ 'ї чі С _
3. Местом проведения Общего собрания 16 апреля 2019 г. выбрать* помещение

Конгресс-центра Торгово-промышленной палаты Российской Федерации, расположенное
по адресу: г. Москва, ул. Ильинка, д. 6/1, стр.1 (станция метро Китай-город). '

4. Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «МОС» заключить
договор аренды помещения для проведения Общего собрания. В

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
« __ _ Решение принято единогласно. _ - › 1 ' * - 0

1

Э
Ч Ч 7 Мг* __/-ИПредседательстВУЮІІІИИ

на заседании Совета О (шину Ё/

461/ОИ*где?
ОС~››>е

4/170,0
д Н_01

З?син
Ф 1Уў Ё ___:

- -. 505 *__ `,\д\і\()\:\'ЁЁ-тїгьї. ЫЁЄ
\:\Є?(~~«~ _. дне Ш ' 4 _

Ґ ®Щ#їРе' Ёп . 0) [ка Ъ
Ооъ \тЄї\9\^ со жд

ОЬ О/>гдН\/\ЭР~\>`
в»г __ с\(`?:›___..~

.?1*'~ '

от =э› ' Г"_Ш_ _ іГщстр *З \,_

_ А
\ /

.. ---"*"4_,ї;;

ва* тиїгтевадс
-9

3 Ё е \°щ*
Чёї э ._ _

Ѕ І -\ -зг\\ї`тЁЄ`Ґї*К'та »Ч 06 очи :'“^О\,,тет\®1\Ё0 СТУ
\
Є.о

2,9 <вЁ,9
1

' О /_
В О О/Ф . \« <Ё'/

1 Ь ГАНИЗ Ы
“'< , * М о С